– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內
容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概
不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的
任何損失承擔任何責任。

公告

二零二三年四月發電量

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.09條及香港
法例第571章《證券及期貨條例》第XIVA部項下內幕消息條文作出。

龍源電力集團股份有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）宣佈，根據本
公司初步統計，二零二三年四月本公司及其附屬公司（「本集團」）按合
併報表口徑完成發電量7,507,583兆瓦時，較二零二二年同期同比增長
13.73%。其中，風電增長17.22%，火電下降12.84%，其他可再生能源增長
38.04%。截至二零二三年四月三十日，本集團二零二三年累計完成發電
量27,110,896兆瓦時，較二零二二年同期同比增長 9.24%。其中，風電增長
12.64%，火電下降 15.10%，其他可再生能源增長 47.09%。

– 2 –

二零二三年四月本集團發電量詳情如下（單位：兆瓦時）：

業務板塊及
地區分佈

2023年
4月

發電量

2022年
4月

發電量
4月同比
變化率

2023年
累計

發電量

2022年
同期累計
發電量

年累計
發電量
同比

變化率
（兆瓦時） （兆瓦時） (%) （兆瓦時） （兆瓦時） (%)

風電業務 6,544,833 5,583,567 17.22 23,345,050 20,725,690 12.64
其中：黑龍江 315,184 322,085 -2.14 1,306,588 1,215,406 7.50

吉林 210,685 225,703 -6.65 798,022 778,089 2.56
遼寧 431,972 388,796 11.11 1,435,406 1,160,626 23.68
內蒙古 780,367 680,204 14.73 2,780,006 2,466,812 12.70
江蘇陸上 297,986 216,712 37.50 978,494 856,243 14.28
江蘇海上 571,075 507,387 12.55 2,044,442 1,779,380 14.90
浙江 31,844 31,681 0.52 127,937 124,311 2.92
福建 179,880 264,650 -32.03 1,216,293 1,345,322 -9.59
海南 6,345 10,801 -41.26 46,152 51,652 -10.65
甘肅 362,001 250,364 44.59 1,097,034 885,019 23.96
新疆 424,832 365,393 16.27 1,380,980 1,201,567 14.93
河北 439,870 385,008 14.25 1,627,398 1,514,081 7.48
雲南 391,391 249,939 56.59 1,466,361 1,310,741 11.87
安徽 226,606 135,878 66.77 709,064 621,778 14.04
山東 191,565 154,687 23.84 616,341 468,591 31.53
天津 126,330 123,453 2.33 399,362 377,863 5.69
山西 330,093 246,596 33.86 1,091,673 909,891 19.98
寧夏 165,142 152,933 7.98 521,651 505,030 3.29
貴州 173,646 112,237 54.71 591,703 568,989 3.99
陝西 159,140 137,398 15.82 622,577 511,545 21.71
西藏 1,443 2,011 -28.22 6,384 6,262 1.95
重慶 77,204 71,897 7.38 196,706 181,899 8.14
上海 12,316 10,280 19.80 44,076 41,641 5.85
廣東 31,318 26,341 18.90 118,650 106,465 11.44
湖南 84,234 71,685 17.51 263,707 194,907 35.30
廣西 248,712 181,155 37.29 864,481 686,373 25.95
江西 49,273 43,414 13.49 158,837 125,032 27.04
湖北 27,207 23,895 13.86 80,024 69,483 15.17
青海 35,682 37,266 -4.25 105,229 97,050 8.43
河南 73,553 52,851 39.17 217,987 163,560 33.28
加拿大 24,867 25,563 -2.72 105,270 113,436 -7.20
南非 47,182 48,612 -2.94 254,539 185,824 36.98
烏克蘭 15,889 26,691 -40.47 71,676 100,824 -28.91

火電業務 756,953 868,416 -12.84 3,076,133 3,623,133 -15.10
其他可再生能源業務 205,797 149,080 38.04 689,713 468,909 47.09

總計 7,507,583 6,601,064 13.73 27,110,896 24,817,732 9.24

– 3 –

註： 本公告所載若干數字已經約整（或約整至小數點後兩位），因此倘總計數字與所
列各項數字之和出現任何差異，皆因約整所致。

承董事會命
龍源電力集團股份有限公司

唐堅

董事長

中國北京，二零二三年五月九日

於本公告日期，本公司的執行董事為唐堅先生；非執行董事為田紹林先生、
唐超雄先生、王一國先生和馬冰岩先生；及獨立非執行董事為魏明德先
生、高德步先生和趙峰女士。

* 僅供識別